REQUERIMENTO Nº       /2004

Requerem VOTO DE APLAUSO à
SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA
FRANCA DE MANAUS, pela colocação da
indústria do Amazonas em primeiro lugar no índice de
crescimento no mês de abril de 2004.

REQUEREMOS, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e ouvido o
Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, VOTO DE APLAUSO à
SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS, pela  colocação
da indústria do Amazonas em primeiro lugar no índice de crescimento apurado
pelo IBGE em abril de 2004, com 13,8%, o dobro da média do Brasil, que foi no
período de 6,7%.
Requeremos, ainda, que o Voto de Aplauso seja levado ao conhecimento da
direção da SUFRAMA, ao Governo do Estado do Amazonas e à Prefeitura de
Manaus.

JUSTIFICATIVA

A homenagem que ora requeremos é plenamente justificada, diante do expressivo
crescimento da indústria do Amazonas, em abril de 2004, de acordo com
levantamento do IBGE. O índice apurado corresponde ao dobro da média do
Brasil, de 6,7%.

                                                    Sala das Sessões, 16 de junho de 2004

Senador ARTHUR VIRGÍLIO                        Senador JEFFERSON PERES

Senador GILBERTO MESTRINHO

	REQUEREMOS, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e ouvido o Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, VOTO DE APLAUSO à  SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS, pela  colocação da indústria do Amazonas em primeiro lugar no índice...
	Requeremos, ainda, que o Voto de Aplauso seja levado ao conhecimento da direção da SUFRAMA, ao Governo do Estado do Amazonas e à Prefeitura de Manaus.
	JUSTIFICATIVA
	A homenagem que ora requeremos é plenamente justificada, diante do expressivo crescimento da indústria do Amazonas, em abril de 2004, de acordo com levantamento do IBGE. O índice apurado corresponde ao dobro da média do Brasil, de 6,7%.               ...
	Sala das Sessões, 16 de junho de 2004
	Senador ARTHUR VIRGÍLIO                        Senador JEFFERSON PERES